
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

104/16 

TCA-28065/026/16 

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS. 

Às 10:30:15 horas do dia 23 de Janeiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade CYLENE 
MARIA SILVESTRE GARCIA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, 
Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura e Solange Denise Godwin 
Fonkert, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, 
relativo à oferta de compra - OC: 020101000012016OC00094. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão 
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase 
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

 1 

 AQUISICAO ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS, E ELETRONICOS, 
AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL) 

 VIDE EDITAL 

 1 

SAO PAULO 

 14.873,0000 

 06969238000106 

 CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP 

 10 

 0 

 10 

 10

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Municipio: 

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ALMIR LOPES - epp 1 Lorena,Perlex,Ilumi,A.Santos 16.800,0000 23/01/2017 
09:57

Classificada

TROVO COMERCIAL 
ELÉTRICA LTDA - ME

2 Diversos (Vathisa, 
Radial,CTC)

16.880,0000 16/01/2017 
14:20

Classificada

BULTEC TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO LTDA

3 Polifios e diversos 16.900,0000 23/01/2017 
10:04

Classificada

TOTAL EQUIPAMENTOS E 4 iguasul,radial,hayamax 16.901,0000 23/01/2017 Classificada

Página 1 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Lances Ofertados

SERVIÇOS EIRELI-ME 08:48

RPS COMERCIAL EIRELI -
me

5 DIVERSAS 16.901,5900 22/12/2016 
17:21

Classificada

LSK NEW COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
INFORMATICA E PAPEL

6 Sil Ctc Diversas 17.000,0000 19/01/2017 
10:09

Classificada

CATEL HIDRAULICOS 
LOUCAS E METAIS LTDA -
EPP

7 MARCAS DIVS CONF. 
EDITAL

24.000,0000 22/01/2017 
18:39

Classificada

Licita Online Eireli ME 8 cabomix, Iberica, veltra, 
interneed

35.000,0000 23/01/2017 
08:36

Classificada

SANTIM ILUMINACAO LTDA 
EPP

9 diversos 58.111,0000 23/01/2017 
09:03

Classificada

projethic comércio e 
gerenciamento de projetos 
ltda-epp

10 Diversos conforme edital 68.000,0000 21/01/2017 
19:08

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

ALMIR LOPES - epp 14.873,0000 23/01/2017 
10:46:08

Válido e confirmado

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E 
METAIS LTDA - EPP

15.000,0000 23/01/2017 
10:45:27

Válido e confirmado

TOTAL EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME

15.246,0000 23/01/2017 
10:45:28

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 15.373,0000 23/01/2017 
10:44:49

Válido e confirmado

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E 
METAIS LTDA - EPP

15.500,0000 23/01/2017 
10:43:59

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 15.673,0000 23/01/2017 
10:43:39

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 15.700,0000 23/01/2017 
10:43:15

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E 
METAIS LTDA - EPP

15.800,0000 23/01/2017 
10:42:59

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 16.030,0000 23/01/2017 
10:42:40

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 16.100,0000 23/01/2017 
10:42:22

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E 
METAIS LTDA - EPP

16.200,0000 23/01/2017 
10:41:53

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 16.400,0000 23/01/2017 
10:39:38

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 16.500,0000 23/01/2017 
10:39:08

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

BULTEC TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO LTDA

16.546,0000 23/01/2017 
10:38:42

Válido e confirmado

ALMIR LOPES - epp 16.600,0000 23/01/2017 
10:38:41

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

RPS COMERCIAL EIRELI - me 16.608,2500 23/01/2017 
10:37:10

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

Página 2 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

RPS COMERCIAL EIRELI - me 16.673,0000 23/01/2017 
10:36:51

Válido e confirmado

SANTIM ILUMINACAO LTDA EPP 29.850,0000 23/01/2017 
10:44:29

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP 14.873,0000 23/01/2017 13:20:17 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ALMIR LOPES - epp Lances 14873,0000 23/01/2017 
13:03:45

Não 
aceitável

O arquivo anexado não se refere à 
proposta, não sendo possível, portanto, 
efetuar a análise de sua aceitabilidade.

CATEL HIDRAULICOS 
LOUCAS E METAIS LTDA 
- EPP

Negociação 14873,0000 23/01/2017 
14:09:25

Aceitável Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

CATEL HIDRAULICOS LOUCAS 
E METAIS LTDA - EPP

23/01/2017 
14:47:15

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-
se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0664 EPP 05.517.300/0001-66 projethic comércio e gerenciamento de projetos ltda-epp

FOR0265 EPP 06.969.238/0001-06 CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP

FOR0272 EPP 07.075.305/0001-01 ALMIR LOPES - epp

FOR0141 ME 16.500.873/0001-01 TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - ME

FOR0484 ME 20.690.549/0001-62 TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME

FOR0283 ME 23.412.832/0001-10 BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA

Página 3 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Chat

FOR0179 ME 23.915.573/0001-40 RPS COMERCIAL EIRELI - me

FOR0509 EPP 24.292.238/0001-04 SANTIM ILUMINACAO LTDA EPP

FOR0013 ME 24.360.974/0001-44 Licita Online Eireli ME

FOR0834 ME 25.062.214/0001-13 LSK NEW COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA E PAPEL

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 23/01/2017 
10:30:16

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos. 23/01/2017 
10:30:32

FOR0179 Pregoeiro Bom dia! 23/01/2017 
10:32:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 23/01/2017 
10:33:23

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 23/01/2017 
10:33:37

FOR0272 Pregoeiro 1660000 23/01/2017 
10:37:49

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, favor observar o lance mínimo entre as propostas. 23/01/2017 
10:40:22

Pregoeiro FOR0272 Os lances só serão considerados se colocados no local correto e não no chat. 23/01/2017 
10:41:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/01/2017 
10:46:08

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/01/2017 - 10:49:08 23/01/2017 
10:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 23/01/2017 
10:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 23/01/2017 
10:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS,LOTE-
1
Menor lance: R$ 14.873,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

23/01/2017 
10:51:00

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, gostaria que o senhor ofertasse uma proposta final nesta fase de negociação. 23/01/2017 
10:51:32

FOR0272 Pregoeiro Bom dia,infelizmente gostaria mas já fui no nosso limite não consigo 23/01/2017 
10:53:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 23/01/2017 
10:53:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) 
enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os valores 
atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar 
Anexo.

23/01/2017 
10:53:20

Pregoeiro FOR0272 Senhor licitante, alerto que houve uma mudança no sistema BEC e que, em vista disso, 
após a fase de lances e de negociação, o licitante vencedor deverá inserir um único anexo, 
conforme modelo Anexo II – Proposta de Preços, com o valor final ofertado.

23/01/2017 
10:53:43

FOR0272 Pregoeiro Prezado é a primeira vez que participo do Pregão Bec é possivel um e-mail ou nº de 
telefone para contato ! grato

23/01/2017 
10:56:05

Página 4 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, não é possível enviar por email. Favor consultar o manual do sistema BEC. 23/01/2017 
10:57:20

FOR0272 Pregoeiro Sim agradeço a atenção bom dia. 23/01/2017 
10:58:15

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, no seu chat aparece um botão "enviar anexo" e o senhor deve clicar nele. 23/01/2017 
10:59:14

Pregoeiro FOR0272 Neste local, o senhor deve anexar o Anexo II - Proposta de Preços, já com os preços finais 
ofertados.

23/01/2017 
11:00:35

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, qual o tempo que o senhor necessita para ajustar a planilha e inserir no 
sistema?

23/01/2017 
11:14:05

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, favor manifestar-se a respeito do questionado. 23/01/2017 
11:25:25

FOR0272 Pregoeiro Estou tentando salvar a vossa planilha para preenchimento mas não estou conseguindo 
devido ao programa peço a gentileza de nos aguardarem até as 15:00 horas do dia 
23/01/2017

23/01/2017 
11:28:59

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, não é possível este tempo. 23/01/2017 
11:29:54

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, é só imprimir o Anexo, preencher a mão, anexar ao sistema e enviar. O 
senhor está com alguma outra dificuldade?

23/01/2017 
11:31:52

Pregoeiro TODOS Sr. Licitante, favor se manifestar... 23/01/2017 
11:34:25

FOR0272 Pregoeiro Ok mais 50 minutos 23/01/2017 
11:42:28

FOR0013 Pregoeiro Sr. Licitante For 272, por se tratar da sua primeira experiencia
com esse pregão, o Senhor se atentou que o pregão se trata de um registro de preço e 
que tem a duração de 12 meses, após assinatura do contrato?

23/01/2017 
11:43:23

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, tendo em vista a dificuldade do licitante FOR 272, suspenderemos o pregão 
para o almoço, período este em que o mesmo poderá providenciar os documentos. 
Retornaremos as 13:00 hs para darmos prosseguimento à licitação.

23/01/2017 
11:45:57

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 23/01/2017 11:47. 23/01/2017 
11:47:13

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão para almoço e concessão de tempo ao licitante para elaboração de 
planilha.

23/01/2017 
11:47:13

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 23/01/2017 13:00. 23/01/2017 
11:47:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 23/01/2017 
13:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 23/01/2017 
13:00:10

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos. 23/01/2017 
13:00:34

Pregoeiro FOR0272 Sr. Licitante, favor anexar sua proposta. 23/01/2017 
13:00:54

FOR0272 TODOS O FOR0272 enviou o arquivo. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da 
aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/01/2017 
13:01:08

Pregoeiro FOR0272 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 14.873,0000 Justificativa: O arquivo anexado não se 
refere à proposta, não sendo possível, portanto, efetuar a análise de sua aceitabilidade.

23/01/2017 
13:03:45

FOR0272 Pregoeiro Boa tarde,infelizmente não consigo enviar nossa proposta devido ao programa não aceitar 
que faço!

23/01/2017 
13:04:33

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, favor verificar a possibilidade de fornecer o objeto com o preço ofertado pelo 
licitante FOR 272, qual seja, R$ 14.873,00.

23/01/2017 
13:06:17

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, favor se manifestar... 23/01/2017 
13:12:21

Página 5 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0265 Pregoeiro Boa tarde , Sr.Pregoeiro, estou verificando com a minha gerência a possibilidade de 
redução, já tinha dado como encerrado este certame.

23/01/2017 
13:13:28

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, favor verificar para que possamos fazer a análise da aceitabilidade do seu 
preço.

23/01/2017 
13:15:07

FOR0265 Pregoeiro Sim estou aguardando o a resposta da gerencia sobre a redução. 23/01/2017 
13:17:04

FOR0265 Pregoeiro Sr.Pregoeiro proposta atualizada e enviada 23/01/2017 
13:20:29

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, o senhor deve enviar o arquivo da proposta atualizada, conforme o Anexo II -
Proposta de Preços, para que possamos fazer a sua aceitabilidade.

23/01/2017 
13:24:03

FOR0265 Pregoeiro ok. vou montar a planilha, peço á gentileza que aguarde alguns minutos. 23/01/2017 
13:26:24

Pregoeiro FOR0265 Senhor licitante, alerto que houve uma mudança no sistema BEC e que, em vista disso, 
após a fase de lances e de negociação, o licitante vencedor deverá inserir um ÚNICO 
anexo, que é a proposta de preços ajustada, conforme modelo Anexo II – Proposta de 
Preços, com o valor final ofertado.

23/01/2017 
13:28:46

FOR0265 Pregoeiro ok 23/01/2017 
13:31:28

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, a proposta de preços ajustada já está pronta? 23/01/2017 
13:46:48

FOR0265 Pregoeiro Praticamente sim, preenchendo os campos. 23/01/2017 
13:50:35

Pregoeiro FOR0265 Quanto tempo será necessário para finalizar|? 23/01/2017 
13:53:34

FOR0265 Pregoeiro Acredito que mais 20 minutos , tem que assinar e carimbar esta planilha tbm, ou só 
preencher e enviar no anexo

23/01/2017 
13:54:48

Pregoeiro FOR0265 No momento é só preencher e enviar, posteriormente vocês encaminharão os originais 
carimbados e assinados.

23/01/2017 
13:56:28

FOR0265 Pregoeiro ok 23/01/2017 
13:57:05

Pregoeiro FOR0265 Por favor, solicito agilizar o preenchimento da proposta ajustada e anexar 23/01/2017 
13:57:18

FOR0265 TODOS O FOR0265 enviou o arquivo. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da 
aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/01/2017 
14:05:40

Pregoeiro FOR0265 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 14.873,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial.

23/01/2017 
14:09:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

23/01/2017 
14:09:33

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, favor inserir somente os seguintes documentos: Certidão de Regularidade 
com o FGTS e as Declarações, conforme modelo Anexo III do edital.

23/01/2017 
14:12:00

FOR0265 Pregoeiro SR.Pregoeiro, estou emitindo o Anexo III, peço que aguarde mais alguns minutos por 
favor.

23/01/2017 
14:13:51

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, favor agilizar o encaminhamento dos documentos solicitados. 23/01/2017 
14:24:08

FOR0265 Pregoeiro O Fornecedor "CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E MET", enviou o arquivo 
"FOR0265_4.doc".

23/01/2017 
14:26:37

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, o documento "Declarações" deve vir assinado. 23/01/2017 

Página 6 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



14:27:47

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, aguardaremos mais 20 (vinte) minutos para o envio dos documentos 
solicitados, quais sejam: Certidão de Regularidade com o FGTS e as Declarações, 
conforme modelo Anexo III do edital.

23/01/2017 
14:28:57

FOR0265 Pregoeiro Sr.Pregoeiro, é que a gerência está em reunião externa, 23/01/2017 
14:29:25

FOR0265 Pregoeiro CND Fgts estou emitindo , digitalizando e transmitindo. 23/01/2017 
14:29:58

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, as regras para participação no certame são claras e, neste caso, o 
documento deve vir assinado pelo representante ou seu preposto.

23/01/2017 
14:31:15

Pregoeiro FOR0265 Aguardaremos o envio dos documentos pelo prazo disponibilizado. 23/01/2017 
14:32:09

FOR0265 Pregoeiro OK 23/01/2017 
14:33:27

FOR0265 Pregoeiro O Fornecedor "CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E MET", enviou o arquivo 
"FOR0265_5.pdf".

23/01/2017 
14:36:16

Pregoeiro TODOS Registro que neste momento somente os licitantes FOR0141, FOR0265, FOR0283 e 
FOR0834 estão conectados ao sistema.

23/01/2017 
14:41:09

FOR0265 Pregoeiro O Fornecedor "CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E MET", enviou o arquivo 
"FOR0265_6.pdf".

23/01/2017 
14:45:50

Pregoeiro TODOS O Licitante CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP foi habilitado para o 
item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

23/01/2017 
14:47:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada. 23/01/2017 
14:47:25

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos até à 14:55 hs a manifestação de adesão à Ata. 23/01/2017 
14:48:43

Pregoeiro TODOS Sr. Licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais da habilitação no 
prazo de no máximo dois dias, na forma prevista nos subitens 6.1, letra “e” Edital,. Para 
tanto, solicitamos que sejam acondicionados dentro de um envelope endereçado à 
Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação que os identifique, do 
número do Pregão Eletrônico nº 104/16 e do numero do processo TC-A- nº 28.065/026/16.

23/01/2017 
14:56:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 23/01/2017 
14:56:12

Pregoeiro FOR0265 Sr. Licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais da habilitação no 
prazo de no máximo dois dias, na forma prevista nos subitens 6.1, letra “e” Edital,. Para 
tanto, solicitamos que sejam acondicionados dentro de um envelope endereçado à 
Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação que os identifique, do 
número do Pregão Eletrônico nº 104/16 e do numero do processo TC-A- nº 28.065/026/16.

23/01/2017 
14:56:34

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes aguardaremos até às 15: 02 hs a manifestação de intenção de interpor 
recursos.

23/01/2017 
14:57:53

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 23/01/2017 
15:02:08

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata 23/01/2017 
15:02:08

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 23/01/2017 
15:04:13

Sessão Pública Suspensa

Às 11:47:13h do dia 23 de janeiro de 2017, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão para 
almoço e concessão de tempo ao licitante para elaboração de planilha..
Às 13:00:10h do dia 23 de janeiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade CYLENE MARIA 

Página 7 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



SILVESTRE GARCIA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos 
ao pregão nº: 020101000012016OC00094. 

Encerramento realizado por CYLENE MARIA SILVESTRE GARCIA

Considerações finais Agradeço a todos os Licitantes bem como a competente equipe de apoio: Adriana Aparecida 
Jesus de Almeida e Solange Denise Godwin Fonkert.

Data 23/01/2017 às 15:03:57

Página 8 de 8

24/01/2017https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...


